

13.07.2017

POL-2017-11802

[valtiovarainministerio@vm.fi](mailto:valtiovarainministerio@vm.fi)[jukka.vanhanen@vm.fi](mailto:jukka.vanhanen@vm.fi)

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi  
VM066:00/2017

### **Poliisihallituksen lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi tulotietojärjestelmästä ja eräistä siihen liittyvistä laeista. Poliisihallitus pitää valmisteltua luonnosta kannatettavana. Poliisihallitus haluaa lausua asiassa seuraavaa.

Luonnoksessa Verohallinnon Tulorekisteriyksikön ylläpitämäksi säädettävän valtakunnallisen tulotietorekisterin perusteluiksi on lueteltu muun muassa työnantajien hallinnollisen taakan keventäminen ja tulotietojen käytävyyden reaaliaikaistuminen. Poliisihallitus pitää tulotietojärjestelmään siirtymisen perusteluja kannatettavina ja tervetulleina uudistuksina harmaan talouden torjunnalle. Tulotietojen reaaliaikaistumisella on vaikutuksia verovalvontaan ja toimintaan Verohallinnossa, joka toimii poliisin tärkeänä kumppanina harmaan talouden torjunnassa.

Luonnoksessa on mainittu, että lakimuutoksella ei ole tarkoitus lisätä tai muuttaa viranomaisten toimivaltuuksia tulotietojen saamisen osalta. Poliisin tiedonsaantioikeus tulotietorekisteriin tallennetuista tiedoista perustuisi siis edelleen poliisilain 4 luvun 2§:ssä säädettyihin tiedonsaantioikeuksiin. Luonnoksessa on esitetty, että tietojen luovuttaminen tapahtuisi rekisteritietopyyntöjen suuren määrän vuoksi sähköisesti. Luonnoksessa esitetty sähköinen tiedonsiirto on tärkeää viranomaisten toiminnan tehokkuuden kannalta. Poliisihallituksen mukaan muun lainsäädännön uudistumisen yhteydessä tulisi myöhemmin arvioida uudelleen luonnoksen 13§:ssä tyhjentyvästi nimetyt tulotietorekisterin käyttöön oikeutetut viranomaiset. Luonnoksen tyhjentyvään listaan ei ole nimetty poliisia, eikä useita muitakaan tulotietorekisteriä toiminnassa käyttäviä viranomaisia. Pitkän aikavälin tavoitteena tulisi Poliisihallituksen mukaan olla viranomaisten toiminnan tehostumisen vuoksi, että kaikki tulotietoja tarvitsevat viranomaiset kuuluisivat suoraan tulotietorekisterin käyttäjiin, ilman tietoja luovuttavaa välikättä.

Luonnoksessa esitetään säädettäväksi maksuseuraamus, mikäli ilmoitus velvollinen myöhästyy palkkatietojen ilmoittamisesta rekisteriin tai ilmoitus velvollinen ei ilmoita tietoja ollenkaan. Poliisihallitus yhtyy luonnoksessa esitettyyn tulkintaan kaksoisrangaistavuuden kiellosta koskien myöhästmaksuseuraamusta ja sen vaikutusta mahdolliseen veronkorotukseen ja rikosoikeudelliseen prosessiin. Luonnoksessa on määritelty, että tulotietorekisteriin ilmoitettavasta tiedosta myöhästyminen määrättävä myö-

hästymismaksu on erillinen hallinnollinen seuraamus, kuin myöhemmin verotusmenettelyssä esiin tulleiden tietojen perusteella määrättävä veron korotus tai rikosoikeudellinen prosessi. Myöhästymismaksun määrääminen ei siis tulisi estämään epäillyn verorikoksen tutkimista tai epäillyn tuomitsemista tuomioistuimessa.

Poliisiylitarkastajan sijainen,  
Poliisitarkastaja

Antti Leppilähti

Poliisitarkastaja

Minna Immonen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 13.07.2017 klo 11:07. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaimosta.

Tiedoksi

Poliisiylitarkastaja Niina Uskali